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Srebrne nanokable? - To bardzo proste!

"Ze względu na niesamowite właściwości chemiczne oraz fizyczne, badania nad nanomateriałami są
w zdecydowanej czołówce tematów badawczych, jakimi zajmują się naukowcy na całym świecie" -
mówi doktor Oliver Weichold.

Niemiecki naukowiec oraz jego współpracownicy, między innymi z Tajwanu, opracowali nową
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metodę syntezy srebrnych nanokabli, które do złudzenia przypominają wielokrotnie pomniejszone
kable elektryczne - o metalowym rdzeniu i plastikowej izolacji.

"Nasza metoda jest prosta, przeprowadza się ją w jednym naczyniu, wszechstronna - potencjalnie za
jej pomocą można będzie tworzyć również inne nanokable, a jej główną tajemnicą jest
samoorganizacja substratów zawierających srebro w długie i super cienkie nanostruktury" - wyjaśnia
dr Weichold.

Reakcja polega na zmieszaniu w jednym naczyniu - w odpowiednich proporcjach - kwasu oleinowego,
azotanu srebra, wodorotlenku amonu oraz formaldehydu, będącego czynnikiem redukującym jony
srebra.

Produktem wstępnym reakcji samoorganizacji cząsteczek kwasu oleinowego i jonów srebra jest
wielowarstwowa struktura rurkowata o pustym rdzeniu, w której przekroju poprzecznym występują
naprzemiennie warstwy nieorganiczne (srebro) i warstwy organiczne (kwas oleinowy).

Powolne i delikatne dodanie formaldehydu, powoduje przekształcenie wielowarstwowej
nanostruktury i powstanie nanokabla o srebrnym przewodzącym rdzeniu oraz zewnętrznej izolacji
utworzonej z cząsteczek kwasu oleinowego.

Według naukowców, dodanie czynnika redukującego, jakim jest formaldehyd, powoduje samoczynną
migrację zredukowanych jonów srebra do rdzenia nanokabla.

"Nasza metoda pozwala na tworzenie nie tylko izolowanych nanokabli, po potraktowaniu takich
struktur odpowiednimi rozpuszczalnikami, można trwale usunąć izolację, tym samym tworząc
metalowy kabel o średnicy kilkudziesięciu nanometrów i długości kilku, kilkunastu mikrometrów" -
konkluduje dr Oliver Weichold.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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